
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 52 
 

 
OGGETTO: Servizio ristorazione Asilo Nido – mese di febbraio 2025 – ditta Markas con sede 

legale in Via Macello n. 73 Bolzano 
Impegno spesa febbraio 2025. Frazionamento. 1958/2024 Cap. 1340.02  € 
10.650,48 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è ENZO ROMANO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 
Premesso che: 
 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 19.12.2024 è stata approvata la Nota di ag-
giornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) 2025/2027;  

 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 19.12.2024 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 

 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2025 è stato approvato il PEG 
2025/2027; 

 

• con Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 è stato conferito al Dott. Paolo Goldoni l’incarico 
dirigenziale relativo all’Area 1; 

 

• con Determinazione n. 1224 del 30.12.2024 il Dott. Enzo Romano è stato nominato ai sensi 
dell’art. 6 del “Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” Responsabile 
del 1^ Settore “Servizi Informativi – Sociali – Assistenziali – Scuola”; 



 

• con Determinazione Reg. Gen. n. 1091 del 11.12.2024 si è provveduto ad impegnare la som-
ma complessiva di € 70.000,00 quale a titolo di contributo regionale – Miur interventi di soste-
gno alla rete dei servizi prima infanzia – piano di azione 2024 (impegno 1958/2024); 

 

• si rende necessario provvedere ad effettuare impegno spesa per lo svolgimento del servizio ri-
storazione Asilo Nido per il mese di febbraio 2025 per una somma di € 10.650,48 procedendo 
nel seguente modo: 
frazionamento impegno 1958/2024 per la cifra di € 10.650,48; 

 

Dato atto che il CIG (Codice identificativo di gara) acquisito presso il sito dell’Autorità di Vigilanza 

dei Lavori Pubblici relativo al suddetto servizio è il seguente: 9100535F0B; 
 

Il DURC in corso di validità risulta il seguente: INPS_44319108 del 22.01.2025 con scadenza 

22.05.2025; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 1340.02 denominato 
“CONTRIBUTO REGIONALE - MIUR INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLA RETE DEI SERVIZI 
PRIMA INFANZIA - SERVIZIO RILEVANTE IVA” del bilancio di previsione 2024 sufficientemente 
capiente; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere ad effettuare impegno spesa per lo svolgimento del servizio ristorazione Asilo 

Nido – mese di febbraio 2025 – ditta Markas con sede legale in Via Macello n. 73 Bolzano; 

 

2. di procedere per le finalità suindicate al frazionamento dell’impegno spesa n. 1958/2024 

per la cifra di € 10.650,48 – cap. 1340.02; 

 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del servizio; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione traspa-

rente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

 
 
 

Savigliano, lì 14 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 


